

THE PERSECUTED CHURCH

INTERNATIONAL DAY OF PRAYER FOR THE PERSECUTED CHURCH (IDOP)



Broder Wisam bor i ett kloster strax utanför den kristna staden Qaraqosh i Irak.

INLEDNING:

Tack för att er församling är beredda att be för Mellanöstern under den internationella bönedagen för den förföljda kyrkan 2022. Genom att be för våra syskon i Syrien och Irak visar vi dem att de inte är ensamma och på så sätt kan vi stärka deras tro och hålla hoppet vid liv. För just nu är hoppet skört.

När islamistiska extremister, såsom IS, hade som mål att utrota kyrkan i regionen, svarade den globala kyrkan med stöd och kärlek till sina trossyskon. Tillsammans hjälpte vi till att hålla hoppet vid liv, genom förbön, nödhjälp och hjälp att styrka lokala präster, pastorer och församlingar, och kyrkan överlevde. I dag står kristna i regionen inför ekonomiska svårigheter, fattigdom och hunger. Extremism är fortfarande ett högst närvarande hot. Utan vårt förbönstöd finns det risk att kristna förlorar hoppet om en framtid i regionen och lämnar.

När vi ber, vet våra bröder och systrar att vi står tillsammans med dem, och ber för att kyrkan ska få fortsätta lysa som en fyr av hopp mitt i svårigheterna i Mellanöstern. Open Doors lokala samarbetspartners pastor Edward säger: "Ert stöd får oss att känna att vi är en del av Kristi kropp. Ni hjälper oss att göra Kristi ljus synligt när vi möter människors behov. Tack vare er känner vi oss inte ensamma".

BAKGRUND

År 2015 rasade inbördeskriget i Syrien. En kvarts miljon människor dödades, miljoner tvingades på flykt och en humanitär kris var ett faktum. Kyrkan i Syrien riskerade att utplånas då Islamiska Staten tvingade kristna på flykt, men det ledde också till att kristna tappade hoppet om en trygg framtid och lämnade sina hem. Open Doors regionchef Thomas Adam* kontaktade kyrkoledare i Mellanöstern för att fråga: "Vad behöver ni". Han fick svaret: "Hopp. Kyrkan och samhället behöver hopp".

Det blev inledningen på en sju år lång kampanj att förmedla hopp till Mellanöstern. Sedan 2015 har mycket av visionen att förmedla hopp och framtid uppnåtts, tack vare stödet från kristna över hela världen. Hem har återupbyggts, liv har återupprättats, tron har stärkts och vi har bedrivit opinionsbildning för att sätta kyrkan i Mellanöstern på kartan i vldssamfundet. Kyrkor och församlingar förmedlar hopp.

Nu, sju år senare, vill vi inte att kyrkan ska glömmas bort. Syrien och Irak dominerar inte längre nyheterna, kristna i regionen, framför allt ungdomar och unga vuxna, berättar att de känner sig bortglömda. Ekonomin har kollapsat och många känner att det är svårare än någonsin, hotet om förföljelse kvarstår. Därför lanseras nu bönekampanjen One Million Prayers of Hope, där församlingar och kristna över hela världen uppmanas att ställa sig tillsammans med kyrkan i Mellanöstern. Våra böner och vårt stöd kan hålla hoppet vid liv.



EN PASTORS PERSPEKTIV

När kriget bröt ut i Syrien och Irak, såg pastor Edward hjälplöst på när kristna packade sina saker och flydde för sina liv. Extremistiska islamister hade bestämt sig för att utrota kyrkan och stora delar av den kristna befolkningen emigrerade.

Men tack vare stödet från församlingar världen över kunde pastor Edward stanna kvar. Hans församling blev ett Center of Hope, där de förmedlar nödhjälp, mikrolån och framför allt startade en medicinsk klinik som de har döpt till "Jesus är världens ljus". Genom kliniken hjälper de över 1 500 personer i månaden, varav många är muslimer. "Herren har besvarat våra böner. Gud har hjälpt oss att gå ut och föra Kristi ljus vidare", säger han.

Men trots detta är livet svårare än någonsin. Pastor Edward säger: "Situationen i Syrien är värre än tidigare. Ekonomin har kollapsat. Människor som tidigare

tillhörde medelklassen, som ingenjörer, står och väntar på nödhjälpsspaket och behovet ökar varje dag. Vi befinner oss i en förödande situation. Förra veckan lämnade en familj i vår kyrka, det var ett hårt slag för oss.”

Pastor Edward är trofast sitt uppdrag, men trött. Hoppet är skört. ”När stormen är över och vi blickar tillbaka kommer vi att se hur Herren var aktiv. Nu måste vi fokusera på att förverkliga Guds syfte med våra liv”, säger pastor Edward. Förbönsstöd från den globala kyrkan är lika viktigt som tidigare.

ER GUDSTJÄNST

Oavsett om ni avsätter hela gudstjänsten för den förföljda kyrkan, eller en del av gudstjänsten, så vill vi förmedla de resurser ni behöver. Vill ni till exempel att en erfaren talare ska komma och delta vid gudstjänsten är du välkommen att kontakta oss via e-post: besok@od.org eller via vår hemsida: www.open-doors.se/besok.

Nedan följer flera förslag hur ni kan lyfta den förföljda kyrkan under IDOP:

1. Visa kortfilmerna med pastor Edward eller Ferial. Du kan ladda ner filmerna via Vimeo. Pastor Edwards filmklipp: www.vimeo.com/752046978
Ferials filmklipp: www.vimeo.com/752046926
2. Introducera Internationella bönedagen för den förföljda kyrkan och berätta varför våra förböner är så viktiga för våra syskon som förföljs för sin tro.
3. Led församlingen i bön. Använd gärna de PowerPoint-bilder som tillhandahålls från oss eller ta stöd från tillhörande predikoutkast.
4. Delta i bönekampanjen One Million Prayers of Hope, och uppmuntra mötesdeltagarna att delta i kampanjen. Ni hittar kampanjen på : www.open-doors.se/idop, där uppger man bostadsort och så tänds ett ljus på kartan.
5. Om ni vill får ni gärna göra en insamling eller ta upp en kollekt till förmån för våra syskon i Mellanöstern som möter förföljelse.
Swish: 900 30 54 | bankgiro 900-3054 | Märk din gåva ”Mellanöstern-IDOP”

LÅT OSS BE

Herre, vi tackar dig för att kyrkan i Syrien och Irak har överlevt förföljelse, extremism och krig. Tack för att du har rört vid hjärtan i den världsvida kyrkan, så att kärlek och hopp förmedlats genom engagemang, förbön och opinionsbildning, och att det har hållit hoppet vid liv.

Vi tackar dig för att kyrkan inte bara har överlevt, utan också blivit en fyrbåk av hopp för både kristna och muslimer som drabbats av kriget. Vi prisar dig för dem vars tro på dig har stärkts och att människor mött Jesus mitt i mörkret.

Vi ber för unga människor som går en osäker framtid till mötes. Herre, ge dem hopp och mening. Vi ber att du ska ingjuta mod i präster och pastorer, så att de håller ut och håller fast genom svårigheter. Vi ber också för alla dem som kämpar mitt i den ekonomiska krisen: Herre, bringa lindring i lidandet!

Vi ber också för Open Doors vision att göra varje församling i Syrien och Irak till ett Center of Hope. Vi ber att projekten ska få finansiering, att du sänder rätt människor till dessa platser så att denna vision kan bli en verklighet. Herre, stärk din församling så att den kan lysa klart och förmedla hoppet om Jesus. Amen

GENSVAR

GE

Det finns också möjlighet att göra skillnad för människor i Syrien och Irak genom att göra en insamling eller skicka en gåva från er församling. Exempel på vad er gåva kan göra för skillnad:

För 400 kronor kan vi förmedla nödhjälp, mat, vinterkläder och filter till en kristen i Syrien.

För 530 kronor kan vi förmedla medicin och läkarvård till två personer.

För 700 kronor kan vi förmedla traumastöd och rådgivning till en kristen som drabbats hårt av förföljelse.

STÅ MED I BÖN

Uppmuntra din församling att delta i bönekampanjen One Million Prayers of Hope. Varje deltagare räknas! Det är ett kraftfullt sätt att visa våra bröder och systrar att de inte är ensamma. Besök vår hemsida: www.open-doors.se/idop

HÅLL KONTAKTEN

Som församling kan ni stärka kontakten med den förföljda kyrkan genom att ansluta er till samarbetsprogrammet Standing Strong Together. Läs mer om vad det innebär och anmäl er på www.open-doors.se/sst. Det finns också möjlighet att regelbundet få hem vår bönekalender och magasin, samt vårt Nyhetsbrev som skickas ut via e-post en gång i veckan. Där tar ni del av inspirerande berättelser om kristna som riskerar allt för att följa Jesus, nyheter och böneämnen. Anmäl dig till detta via vår hemsida: www.open-doors.se/magasinet